
 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 1 de 10 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2018 

 

(    24 de septiembre de 2018   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 2 de 10 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falte; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 ANDRES ARLEY RESTREPO ALFONSO 

0002 LUISA FERNANDA GRANADOS NARANJO 

0003 JOHN SEBASTIAN HENAO SALCEDO 

0004 HENRY  ALEXANDER CARRILLO AYA 

0005 MIGUEL ERNESTO BOHORQUEZ SIERRA 

0006 NATALIA  OYOLA CORONADO 

0007 JUAN MANUEL BORRERO SANCHEZ 

0008 HARLEN WILBER MORENO QUINTERO 

0009 DAYANA MARIA RICARDO VASQUEZ 

0010 CARLOS JULIO HERNANDEZ SALAMANCA 

0011 HAROLD ANTONIO MOLINA GARZON 

0012 LUDYS JUDITH CARDOZO BARRAGAN 

0013 JOHANNA ANDREA MOLINA RODRIGUEZ 

0014 SENECA  EDWIN ROSERO CORREA 

0015 ZORAIDA MILENA SANCHEZ MEZA 

0016 ALEJANDRA MARIA RAMOS HERNANDEZ 

0017 CHRISTOPHER  OBANDO MUÑOZ 

0018 LISETH YURANI CASAS MARTINEZ 

0019 RITA BEATRIZ FAJARDO REDONDO 

0020 HEIDY JOHANNA GOMEZ SUAREZ 

0021 PAULA ANDREA ACOSTA RAMIREZ 

0022 SEBASTIAN FELIPE GIRALDO LOPEZ 

0023 LILIANA  SIERRA GABANZO 

0024 JENNY PAOLA FLOREZ BURGOS 

0025 FREINTHNER  PARRADO TORRES 

0026 JAIRO ALONSO PINEDA ECHAVARRÍA 

0027 MARTHA ISABEL VILLA CASTRO 

0028 PAOLA ANDREA TORO VILLANI 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 3 de 10 
 

0029 CHRISTIAN  CLAVIJO ARBOLEDA 

0030 JOHANA PAOLA DE LA HOZ PAJARO 

0031 CINDY LORENA PERDOMO CHAVARRO 

0032 ANA CRISTINA MEJIA AGUDELO 

0033 FRANCISCO EDUARDO CAMELO MENDOZA 

0034 MARCOS HEYNER MONTAÑA GALVIS 

0035 YUDY PAOLA MORALES VARGAS 

0036 FLORA JISSETH  RODRIGUEZ GETIAL  

0037 JORGE ANDRES TRIANA CARDENAS 

0038 DIANA ESPERANZA GACHA FORERO 

0039 FABIOLA  CASAS ORTIZ 

0040 ANGELICA MARIA RINCON VALBUENA 

0041 VANESSA  BULA CASTILLO 

0042 CLAUDIA PATRICIA TIBATA GONZALEZ 

0043 CLAUDIA LORENA QUINTERO OSORIO 

0044 JULIAN LEONARDO FRANCO RAMIREZ 

0045 ANGIE  PAOLA CORZO ESPITIA 

0046 HECTOR ARMANDO SANCHEZ ESTEBAN 

0047 MARIA FERNANDA VILLA RODRIGUEZ 

0048 MARIA NIYANET LONDOÑO ARENAS 

0049 KARINA  CAMACHO GAVIRIA  

0050 CYNDI MILENA ASCENCIO ROA 

0051 NESTOR FERNANDO FONSECA FIGUEROA 

0052 LINA MARCELA LÓPEZ OCAMPO 

0053 CRISTINA  FORERO GONZALEZ 

0054 DINA RAQUEL TAPIERO MOSQUERA 

0055 CATALINA  MORALES CARDONA 

0056 DIANA MARCELA BERNAL JIMENEZ 

0057 CARLOS ANDRES YATE MENDOZA 

0058 VIVIANA  MARCELA VARGAS  RICO 

0059 ANDRES MAURICIO OCAMPO GALLEGO 

0060 KEVIN EMIRO GARCIA ROJAS 

0061 VANNESSA ANDREA VILLANUEVA RAMIREZ 

0062 YERALDIN TERESITA DEL PILAR MURCIA DIAZ 

0063 ANA  MILENA CADENA SASTOQUE 

0064 YURI MARCELA CASTILLO MEJIA 

0065 CRISTIAN JAVIER LOPEZ AVILA 

0066 CARMENZA  GUEVARA SANCHEZ 

0067 ANGIE MARCELA MONTEALEGRE CARRILLO 

0068 SHIRLEY YOMAIRA GARZON SANCHEZ 

0069 MARIO ALBERTO MANOTAS ARIZA 

0070 ESMERALDA  MARTINEZ  GOMEZ 

0071 JAVIER IBAN DIAZ MOLINARES 

0072 TATIANA PAOLA GONZALEZ BLANCO 

0073 LUZ DARY  NOGUERA VARGAS 

0074 JHON MARIO CADAVID CARMONA 

0075 ANDRES FELIPE LOPEZ BAUER 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 4 de 10 
 

0076 ROLANDO RAMON GONZALEZ VALLEJO 

0077 NELSON JAVIER LOPEZ RODRIGUEZ 

0078 LUZ DARY HIGUERA CHAUSTRE 

0079 ANA SILVIA LOZANO RAMIREZ 

0080 CARLOS ALBERTO ARANGO BUSTAMANTE 

0081 PAULA ANDREA ARAQUE SANCHEZ 

0082 YADIR ALEXANDER MARTINEZ RAMIREZ 

0083 LAURA STEFANY GODOY VASQUEZ 

0084 KATHERINE  ZAPATA MARTINEZ 

0085 LUIS FELIPE LONDOÑO LONDOÑO 

0086 ROBINSON  HERNANDEZ DUQUE 

0087 JUANA ESTHER ARIAS GUERRERO 

0088 LUIS EDUARDO MIRANDA QUINTERO 

0089 GABRIEL EDUARDO CASTRO ARDILA 

0090 LIVIS LUZ MONTAÑO CHACON 

0091 CAROLINA  QUIROS SANCHEZ 

0092 JHON BAYRON SANTAMARIA VILLOTA 

0093 KELLI JOHANA VERGARA CERVANTES 

0094 ANDRES FELIPE MUÑOZ DIAZ 

0095 ANDRES FELIPE MURILLO ARCE 

0096 SUGEY  MARQUEZ ACEVEDO 

0097 PEDRO  BUENO ALFONSO 

0098 JOSE ADALBERTO VANEGAS  GRAJALES 

0099 CAROLYNE MELYSA GARZON JIMENEZ 

0100 FLOR MARINA ALDANA CARVAJAL 

0101 LADY VIVIANA PARDO SUAREZ 

0102 JAQUELINE  LENIS RAMIREZ 

0103 CARLOS  FERNANDO PARRA BONILLA 

0104 JULIAN ALFONSO VILLAMIL TORRES 

0105 SOFIA  MEDINA CARDENAS 

0106 CATALINA MARIA SANCHEZ DURAN 

0107 JESUS ALONSO SANABRIA ARAQUE 

0108 BRAYAN ALFONSO ESCUDERO CARDENAS 

0109 MARIA TERESA HERNANDEZ NIÑO 

0110 PILAR GEHOVELL MELENDEZ ANGULO 

0111 LINA PAOLA JIMENEZ BARRAGAN 

0112 ALIRIO  GIRALDO GALVIS 

0113 AGUSTIN  BOLAÑO LORES 

0114 SEBASTIAN  OSORIO MUÑOZ 

0115 GERMANIA  MURILLO CORDOBA 

0116 ROBERTO MAURICIO GALVEZ SOTELO 

0117 ANDREA  PAOLA CASTRO LOPEZ 

0118 LIZETH MARIA PALMERA MEDINA 

0119 CARLOS ALEJANDRO ORTEGA GARCIA 

0120 ANGELICA MERCEDES CALDERON GUERRERO 

0121 TOMAS   CEBALLOS  GONZALEZ 

0122 CLAUDIA  PATRICIA DAZA MONROY 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 5 de 10 
 

0123 MARCELA CONSTANZA TECANO MOLANO 

0124 MARISOL  RODRIGUEZ RIVERA 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
ANDRES ARLEY RESTREPO 
ALFONSO 

80177391 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

113844 

2 
LUISA FERNANDA 
GRANADOS NARANJO 

38290759 HONDA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113845 

3 
JOHN SEBASTIAN HENAO 
SALCEDO 

1097397026 CALARCA INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 113846 

4 
HENRY  ALEXANDER 
CARRILLO AYA 

86049189 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

113847 

5 
MIGUEL ERNESTO 
BOHORQUEZ SIERRA 

1032414172 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

113848 

6 
NATALIA  OYOLA 
CORONADO 

1069488504 SAHAGUN UNIVERSIDAD DEL SINU 113849 

7 
JUAN MANUEL BORRERO 
SANCHEZ 

1075227654 NEIVA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

113850 

8 
HARLEN WILBER MORENO 
QUINTERO 

82362539 TADO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113851 

9 
DAYANA MARIA RICARDO 
VASQUEZ 

1045724327 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 113852 

10 
CARLOS JULIO 
HERNANDEZ SALAMANCA 

80257395 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

113853 

11 
HAROLD ANTONIO 
MOLINA GARZON 

80814493 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113854 

12 
LUDYS JUDITH CARDOZO 
BARRAGAN 

50959292 CHINU 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113855 

13 
JOHANNA ANDREA 
MOLINA RODRIGUEZ 

1073383395 SIMIJACA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

113856 

14 
SENECA  EDWIN ROSERO 
CORREA 

1144181901 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

113857 

15 
ZORAIDA MILENA 
SANCHEZ MEZA 

37579978 
BARRANCABERM
EJA 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

113858 

16 
ALEJANDRA MARIA 
RAMOS HERNANDEZ 

43200328 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

113859 

17 
CHRISTOPHER  OBANDO 
MUÑOZ 

1144131259 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 113860 

18 
LISETH YURANI CASAS 
MARTINEZ 

1090495947 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

113861 

19 
RITA BEATRIZ FAJARDO 
REDONDO 

40934716 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 113862 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 6 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

20 
HEIDY JOHANNA GOMEZ 
SUAREZ 

1083006804 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 113863 

21 
PAULA ANDREA ACOSTA 
RAMIREZ 

1053772918 MANIZALES POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113864 

22 
SEBASTIAN FELIPE 
GIRALDO LOPEZ 

98716356 BELLO UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 113865 

23 LILIANA  SIERRA GABANZO 1098650223 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113866 

24 
JENNY PAOLA FLOREZ 
BURGOS 

1022425369 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

113867 

25 
FREINTHNER  PARRADO 
TORRES 

86062005 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

113868 

26 
JAIRO ALONSO PINEDA 
ECHAVARRÍA 

71751080 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

113869 

27 
MARTHA ISABEL VILLA 
CASTRO 

30339787 MANIZALES UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 113870 

28 
PAOLA ANDREA TORO 
VILLANI 

1061763643 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 113871 

29 
CHRISTIAN  CLAVIJO 
ARBOLEDA 

1130667195 CALI UNIVERSIDAD ICESI 113872 

30 
JOHANA PAOLA DE LA HOZ 
PAJARO 

1129573572 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 113873 

31 
CINDY LORENA PERDOMO 
CHAVARRO 

1075234360 NEIVA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
HUILA 

113874 

32 
ANA CRISTINA MEJIA 
AGUDELO 

33993891 SUPÍA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113875 

33 
FRANCISCO EDUARDO 
CAMELO MENDOZA 

79687422 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113876 

34 
MARCOS HEYNER 
MONTAÑA GALVIS 

1018436341 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113877 

35 
YUDY PAOLA MORALES 
VARGAS 

1116920715 EL DONCELLO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113878 

36 
FLORA JISSETH  
RODRIGUEZ GETIAL  

1087420685 TUQUERRES 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

113879 

37 
JORGE ANDRES TRIANA 
CARDENAS 

1032443345 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

113880 

38 
DIANA ESPERANZA GACHA 
FORERO 

1073604826 PACHO 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

113881 

39 FABIOLA  CASAS ORTIZ 52194343 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113882 

40 
ANGELICA MARIA RINCON 
VALBUENA 

52430583 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

113883 

41 VANESSA  BULA CASTILLO 1018444223 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

113884 

42 
CLAUDIA PATRICIA TIBATA 
GONZALEZ 

1033735015 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113885 

43 
CLAUDIA LORENA 
QUINTERO OSORIO 

1130636259 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 113886 

44 
JULIAN LEONARDO 
FRANCO RAMIREZ 

1104699534 LIBANO 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

113887 

45 
ANGIE  PAOLA CORZO 
ESPITIA 

1032484325 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113888 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 7 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

46 
HECTOR ARMANDO 
SANCHEZ ESTEBAN 

1090496493 CUCUTA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

113889 

47 
MARIA FERNANDA VILLA 
RODRIGUEZ 

31179463 PALMIRA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

113890 

48 
MARIA NIYANET 
LONDOÑO ARENAS 

43536049 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

113891 

49 
KARINA  CAMACHO 
GAVIRIA  

1143390254 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 113892 

50 
CYNDI MILENA ASCENCIO 
ROA 

1014288369 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113893 

51 
NESTOR FERNANDO 
FONSECA FIGUEROA 

1053606110 PAIPA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

113894 

52 
LINA MARCELA LÓPEZ 
OCAMPO 

1114827308 EL CERRITO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

113895 

53 
CRISTINA  FORERO 
GONZALEZ 

39628791 FUSAGASUGA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113896 

54 
DINA RAQUEL TAPIERO 
MOSQUERA 

1118200890 VILLANUEVA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113897 

55 
CATALINA  MORALES 
CARDONA 

1088010379 DOSQUEBRADAS 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113898 

56 
DIANA MARCELA BERNAL 
JIMENEZ 

1069736319 FUSAGASUGA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

113899 

57 
CARLOS ANDRES YATE 
MENDOZA 

1012404800 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

113900 

58 
VIVIANA  MARCELA 
VARGAS  RICO 

1090497976 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

113901 

59 
ANDRES MAURICIO 
OCAMPO GALLEGO 

1053795857 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

113902 

60 
KEVIN EMIRO GARCIA 
ROJAS 

1116792026 ARAUCA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113903 

61 
VANNESSA ANDREA 
VILLANUEVA RAMIREZ 

1024570835 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113904 

62 
YERALDIN TERESITA DEL 
PILAR MURCIA DIAZ 

1075665427 ZIPAQUIRÁ 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

113905 

63 
ANA  MILENA CADENA 
SASTOQUE 

1016027961 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113906 

64 
YURI MARCELA CASTILLO 
MEJIA 

1010233681 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113907 

65 
CRISTIAN JAVIER LOPEZ 
AVILA 

80098752 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 113908 

66 
CARMENZA  GUEVARA 
SANCHEZ 

34514059 PUERTO TEJADA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113909 

67 
ANGIE MARCELA 
MONTEALEGRE CARRILLO 

1094921325 ARMENIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

113910 

68 
SHIRLEY YOMAIRA 
GARZON SANCHEZ 

1024528028 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 113911 

69 
MARIO ALBERTO 
MANOTAS ARIZA 

72191077 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

113912 

70 
ESMERALDA  MARTINEZ  
GOMEZ 

41107179 ORITO 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

113913 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 8 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

71 
JAVIER IBAN DIAZ 
MOLINARES 

73552137 
EL CARMEN DE 
BOLIVAR 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113914 

72 
TATIANA PAOLA 
GONZALEZ BLANCO 

1047387884 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

113915 

73 
LUZ DARY  NOGUERA 
VARGAS 

1019084590 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113916 

74 
JHON MARIO CADAVID 
CARMONA 

16491831 BUENAVENTURA UNIVERSIDAD DEL VALLE 113917 

75 
ANDRES FELIPE LOPEZ 
BAUER 

1151939803 CALI UNIVERSIDAD ICESI 113918 

76 
ROLANDO RAMON 
GONZALEZ VALLEJO 

73132685 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

113919 

77 
NELSON JAVIER LOPEZ 
RODRIGUEZ 

91480445 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

113920 

78 
LUZ DARY HIGUERA 
CHAUSTRE 

1090454030 CUCUTA 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

113921 

79 
ANA SILVIA LOZANO 
RAMIREZ 

52027816 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO 

113922 

80 
CARLOS ALBERTO ARANGO 
BUSTAMANTE 

71740735 MEDELLIN INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 113923 

81 
PAULA ANDREA ARAQUE 
SANCHEZ 

43748040 ENVIGADO INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 113924 

82 
YADIR ALEXANDER 
MARTINEZ RAMIREZ 

1072189966 SIBATÉ 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

113925 

83 
LAURA STEFANY GODOY 
VASQUEZ 

1023933814 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

113926 

84 
KATHERINE  ZAPATA 
MARTINEZ 

1144043110 CALI 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - UNIAJC 

113927 

85 
LUIS FELIPE LONDOÑO 
LONDOÑO 

8104437 MEDELLIN COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 113928 

86 
ROBINSON  HERNANDEZ 
DUQUE 

70325192 GIRARDOTA 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

113929 

87 
JUANA ESTHER ARIAS 
GUERRERO 

33199116 MAGANGUE 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113930 

88 
LUIS EDUARDO MIRANDA 
QUINTERO 

1030662121 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

113931 

89 
GABRIEL EDUARDO 
CASTRO ARDILA 

19186167 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 113932 

90 
LIVIS LUZ MONTAÑO 
CHACON 

1047478163 CARTAGENA UNIVERSIDAD LIBRE 113933 

91 
CAROLINA  QUIROS 
SANCHEZ 

1039458385 SABANETA UNIVERSIDAD EAFIT 113934 

92 
JHON BAYRON 
SANTAMARIA VILLOTA 

1017174522 MEDELLIN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

113935 

93 
KELLI JOHANA VERGARA 
CERVANTES 

1042425834 SOLEDAD 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

113936 

94 
ANDRES FELIPE MUÑOZ 
DIAZ 

1233691501 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 113937 

95 
ANDRES FELIPE MURILLO 
ARCE 

94073798 CALI UNIVERSIDAD ICESI 113938 

96 
SUGEY  MARQUEZ 
ACEVEDO 

23178663 SINCELEJO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113939 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 9 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

97 PEDRO  BUENO ALFONSO 4166063 MIRAFLORES UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 113940 

98 
JOSE ADALBERTO 
VANEGAS  GRAJALES 

16772912 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

113941 

99 
CAROLYNE MELYSA 
GARZON JIMENEZ 

1015453624 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

113942 

100 
FLOR MARINA ALDANA 
CARVAJAL 

51778419 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

113943 

101 
LADY VIVIANA PARDO 
SUAREZ 

63437982 VELEZ 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

113944 

102 
JAQUELINE  LENIS 
RAMIREZ 

1130631973 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 113945 

103 
CARLOS  FERNANDO 
PARRA BONILLA 

79575526 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 113946 

104 
JULIAN ALFONSO VILLAMIL 
TORRES 

1053338547 CHIQUINQUIRA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

113947 

105 SOFIA  MEDINA CARDENAS 1075297160 NEIVA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 113948 

106 
CATALINA MARIA 
SANCHEZ DURAN 

52390289 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 113949 

107 
JESUS ALONSO SANABRIA 
ARAQUE 

13891280 
BARRANCABERM
EJA 

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113950 

108 
BRAYAN ALFONSO 
ESCUDERO CARDENAS 

1026582890 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

113951 

109 
MARIA TERESA 
HERNANDEZ NIÑO 

52526729 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113952 

110 
PILAR GEHOVELL 
MELENDEZ ANGULO 

31309378 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 113953 

111 
LINA PAOLA JIMENEZ 
BARRAGAN 

1052395596 DUITAMA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

113954 

112 ALIRIO  GIRALDO GALVIS 1090398372 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

113955 

113 AGUSTIN  BOLAÑO LORES 73089032 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 113956 

114 
SEBASTIAN  OSORIO 
MUÑOZ 

1151935363 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 113957 

115 
GERMANIA  MURILLO 
CORDOBA 

1077464958 QUIBDO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

113958 

116 
ROBERTO MAURICIO 
GALVEZ SOTELO 

87491980 CONSACA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

113959 

117 
ANDREA  PAOLA CASTRO 
LOPEZ 

1018460110 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

113960 

118 
LIZETH MARIA PALMERA 
MEDINA 

1082938635 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 113961 

119 
CARLOS ALEJANDRO 
ORTEGA GARCIA 

80767323 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

113962 

120 
ANGELICA MERCEDES 
CALDERON GUERRERO 

52916783 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 113963 

121 
TOMAS   CEBALLOS  
GONZALEZ 

1020804874 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 113964 

122 
CLAUDIA  PATRICIA DAZA 
MONROY 

52716971 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 113965 



 
 
 
 

Resolución 47 de 2018                Página 10 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

123 
MARCELA CONSTANZA 
TECANO MOLANO 

53093664 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

113966 

124 
MARISOL  RODRIGUEZ 
RIVERA 

52497202 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

113967 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 
 

 


